

Entreprenør Jens Karstensen A/S

Torstedalle 1
8700 Horsens

CVR-nr. 30 48 77 53

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/04 2023

Jens Karstensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	14
Balance pr. 31. december 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenør Jens Karstensen A/S
Torstedalle 1
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 48 77 53
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Tina Bregenov, formand
Michael Christensen
Jens Karstensen

Direktion

Jens Karstensen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	54.979.023	55.111.140	56.792.021	47.756.018
Resultat før finansielle poster	5.589.508	979.339	8.749.518	6.520.603
Resultat af finansielle poster	(220.248)	125.052	(142.560)	(511.168)
Årets resultat	4.165.246	840.224	6.692.425	4.656.795
Balance				
Balancesum	29.400.717	35.538.857	42.151.722	40.299.320
Investering i materielle anlægsaktiver	0	(666.863)	(4.421.005)	10.980.905)
Egenkapital	16.046.009	11.880.763	16.040.538	11.348.113
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	7.452.258	8.939.758	3.305.085	3.519.414
- investeringsaktivitet	767.240	533.280	56.495	(7.040.919)
- finansieringsaktivitet	(8.214.783)	(9.467.356)	(2.014.311)	2.486.363
Årets forskydning i likvider	4.715	5.682	1.347.269	(1.035.142)
Antal medarbejdere	82	99	96	89
Nøgletal				
Afkastningsgrad	17,2 %	2,5 %	21,2 %	32,4 %
Soliditetsgrad	54,6 %	33,4 %	38,1 %	28,2 %
Likviditetsgrad	243,0 %	147,1 %	199,4 %	126,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Nøgletallene for 2019 og 2020 er ikke korrigeret i forhold til ændring i klassifikationer, jf. anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i bygge- og anlægseentreprenørarbejde samt beslægtet virksomhed hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.165.246, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 16.046.009.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er over ledelsens forventninger for året. Selskabet er lykkedes med at optimere ressourcestyring og planlægning og derved igen sikre en effektiv projekstyring og udførelse af opgaverne. Selskabet har i årets løb overdraget kontrakt med Konstant for Aarhus-området for at fokusere på opgaver i nærområdet. Dette har været medvirkende til at selskabet har realiseret et resultat over forventning.

Det er ledelsens forventning, at selskabet genererer overskud i niveauet 4-5 mio. kr. i det kommende regnskabsår.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

I lighed med konkurrenterne i entreprenørbranchen er virksomheden påvirket af det nuværende prispres i markedet og dermed lavere dækningsgrader. Ledelsen forsøger at imødegå dette gennem gode netværksrelationer, et godt omdømme og effektiv projekstyring.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager.

Hertil kommer forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger. Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring projekstyring og udførelse.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er væsentligt påvirket af finansielle eller forretningsmæssige risici udover, hvad der er normalt for branchen.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Ved løbende at udskifte maskinparken og investere i de nyeste maskiner og den mest moderne teknologi inden for vores fag, og med grundige logistiske overvejelser, begrænser vi brugen af brændstof og dermed CO2-udslippet. Daglig vedligehold og kontrol af maskinparken betyder, at vi ikke alene sparer tid og penge på reparationer, men også mindsker risikoen for unødigt brug af reservedele, brændstof eller anden energi.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		54.979.023	55.111.140
Personaleomkostninger	1	<u>(46.356.820)</u>	<u>(50.547.427)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		8.622.203	4.563.713
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.032.695)</u>	<u>(3.584.374)</u>
Resultat før finansielle poster		5.589.508	979.339
Finansielle indtægter	3	185.342	210.981
Finansielle omkostninger		<u>(405.590)</u>	<u>(85.929)</u>
Resultat før skat		5.369.260	1.104.391
Skat af årets resultat	4	<u>(1.204.014)</u>	<u>(264.167)</u>
Årets resultat		<u>4.165.246</u>	<u>840.224</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.949.157	7.642.702
Materielle anlægsaktiver		<u>3.949.157</u>	<u>7.642.702</u>
Deposita	7	83.000	189.389
Finansielle anlægsaktiver		<u>83.000</u>	<u>189.389</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.032.157</u>	<u>7.832.091</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.896.373	19.671.462
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	52.500	1.835.409
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.531.589	5.298.906
Tilgodehavender hos kapitalinteressere		400.000	797.778
Udskudt skatteaktiv	11	380.231	14.061
Periodeafgrænsningsposter	9	14.002	0
Tilgodehavender		<u>25.274.695</u>	<u>27.617.616</u>
Likvide beholdninger		<u>93.865</u>	<u>89.150</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.368.560</u>	<u>27.706.766</u>
Aktiver i alt		<u>29.400.717</u>	<u>35.538.857</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.546.009	11.380.763
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Egenkapital	10	<u>16.046.009</u>	<u>11.880.763</u>
Andre hensættelser	12	<u>1.485.000</u>	<u>1.462.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.485.000</u>	<u>1.462.000</u>
Leasingforpligtelser		<u>1.429.783</u>	<u>3.359.928</u>
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>1.429.783</u>	<u>3.359.928</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	2.182.511	2.526.128
Kreditinstitutter		506.096	6.447.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.638.999	2.025.881
Gæld til tilknyttede virksomheder		852.893	2.880.996
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.567.652	274.098
Anden gæld		<u>3.691.774</u>	<u>4.681.948</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.439.925</u>	<u>18.836.166</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.869.708</u>	<u>22.196.094</u>
Passiver i alt		<u>29.400.717</u>	<u>35.538.857</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	11.380.763	0	11.880.763
Årets resultat	0	165.246	4.000.000	4.165.246
Egenkapital 31. december 2022	500.000	11.546.009	4.000.000	16.046.009

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		4.165.246	840.224
Reguleringer	17	4.479.957	3.858.489
Ændring i driftskapital	18	<u>(696.069)</u>	<u>4.806.688</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.949.134	9.505.401
Renteindbetalinger og lignende		185.342	210.980
Renteudbetalinger og lignende		<u>(405.588)</u>	<u>(85.927)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.728.888	9.630.454
Betalt selskabsskat		<u>(276.630)</u>	<u>(690.696)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.452.258	8.939.758
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(666.864)
Salg af materielle anlægsaktiver		660.851	1.183.644
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>106.389</u>	<u>16.500</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		767.240	533.280
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	(3.753.190)
Tilbagebetaling af gæld finansiel leasing		(2.273.764)	(2.899.029)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(5.941.019)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	2.184.863
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(5.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(8.214.783)	(9.467.356)
Ændring i likvider		4.715	5.682
Likvider 1. januar 2022		<u>89.150</u>	<u>83.468</u>
Likvider 31. december 2022		93.865	89.150
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>93.865</u>	<u>89.150</u>
Likvider 31. december 2022		93.865	89.150

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.278.905	35.543.986
Pensioner	3.811.138	4.655.391
Andre omkostninger til social sikring	1.204.753	1.268.151
Andre personaleomkostninger	<u>12.062.024</u>	<u>9.079.899</u>
	<u>46.356.820</u>	<u>50.547.427</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.810.588</u>	<u>1.762.414</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>82</u>	<u>99</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.018.323	3.800.341
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>14.372</u>	<u>(215.967)</u>
	<u>3.032.695</u>	<u>3.584.374</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	136.962	195.655
Andre finansielle indtægter	<u>48.380</u>	<u>15.326</u>
	<u>185.342</u>	<u>210.981</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.570.184	274.098
Årets udskudte skat	<u>(366.170)</u>	<u>(9.931)</u>
	<u>1.204.014</u>	<u>264.167</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	4.000.000	0
Overført resultat	<u>165.246</u>	<u>840.224</u>
	<u>4.165.246</u>	<u>840.224</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022		16.738.802
Afgang i årets løb		<u>(2.915.000)</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>13.823.802</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		9.096.100
Årets afskrivninger		3.018.323
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(2.239.778)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>9.874.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>3.949.157</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>3.612.934</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	189.389
Afgang i årets løb	<u>(106.389)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>83.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>83.000</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>52.500</u>	<u>1.835.409</u>
	<u>52.500</u>	<u>1.835.409</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	(14.061)	(4.130)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(366.170)</u>	<u>(9.931)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>(380.231)</u>	<u>(14.061)</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	(58.435)	191.326
Hensatte forpligtelser	(326.700)	(321.639)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.824	116.252
Periodeafgrænsningsposter	3.080	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>380.231</u>	<u>14.061</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>380.231</u>	<u>14.061</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>380.231</u>	<u>14.061</u>
 12 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2022	1.462.000	1.327.000
Hensat i året	<u>23.000</u>	<u>135.000</u>
Saldo ultimo 31. december 2022	<u>1.485.000</u>	<u>1.462.000</u>

Noter til årsrapporten

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	5.886.056	3.612.294	2.182.511	0
	5.886.056	3.612.294	2.182.511	0

14 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti på i alt t.kr. 1.035 pr. 31. december 2022.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds realkreditlån maksimeret til t.kr. 3.675 samt selvskyldnerkaution for løbende erhvervskreditter med gæld på t.kr. 0 pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for bankgæld i Horsens Ejendomsselskab ApS, t.kr. 5.905, er der afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Karstensen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler til administration samt pladsleje. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 299 pr. 31. december 2022.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. Den samlede leasingforpligtelse udgør t.kr. 4.749 pr. 31. december 2022. Næste års leasingydelse udgør t.kr. 4.734.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret konti med indestående på t.kr. 75 for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant på i alt t.kr. 6.750.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jens Karstensen Holding ApS, Horsens, Danmark

Transaktioner

Leje af materiel i 2022 hos EJK Leasing ApS: t.kr. 4.605

Husleje i 2022 hos Horsens Ejendomsselskab ApS: t.kr. 318

Husleje i 2022 hos Mosegaarden Horsens ApS: t.kr. 571

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jens Karstensen Holding ApS, CVR-nr. 31 06 09 82, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(185.342)	(210.981)
Finansielle omkostninger	405.590	85.929
Af- og nedskrivninger	3.032.695	3.584.374
Skat af årets resultat	1.204.014	264.167
Ændring i andre hensatte forpligtelser	23.000	135.000
	<u>4.479.957</u>	<u>3.858.489</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.709.091	2.510.824
Ændring i leverandører mv.	(3.405.160)	2.295.864
	<u>(696.069)</u>	<u>4.806.688</u>